令和５年１月５日

県政記者クラブ加盟社各位

生活環境部一般廃棄物課

「福島県環境アプリ」のランキング機能追加について

ごみ減量化及び省エネを推進するための「福島県環境アプリ」において、「みんなのエコ

アクション」欄で「いいね」が多かった投稿のランキングを表示する機能を新たに追加し

ますのでお知らせします。

記

１ 概 要

エコアクション実践の様子などが閲覧できる「みんなのエコアクション」欄に掲載され

た投稿のうち、「いいね」が多かった投稿者上位１０人をランキングで表示し、四半期

ごとの上位者にポイントをプレゼントする。これにより、ユーザーによるエコアクショ

ンの更なる取組を促す。

開始日：令和５年１月６日（金）

２ 機能詳細

・四半期ごとのランキング上位者へ次のとおりポイントをプレゼントする。

 １位：100pt ２位：70pt ３位：50pt ４～10 位：30pt

・ランキングの評価対象は１人１投稿に限るものとし、複数投稿しているユーザーは最

も多くの「いいね」を集めた投稿を評価対象とする。

・ランキング一覧から投稿を閲覧できる。

（画面イメージ）

問い合わせ先

一般廃棄物課 総括主幹兼副課長 菅野 智也

電話 ０２４－５２１－７３２７

庁内内線 ２７８１